MUNICÍPIO DEARARAQUARA
.Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2515/2021 Em 1 0 de novembro de 2021

Çêlpqlp Municipal dg Arg11iauara
Protocolo; 9579/2021 de 24/11/2021 11:24
Documento: Resposta no ]. à Indicação no 4291/2021
Interessado: PREFETT'URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFIA GABINETE

Destinatário Gel.:..Exped ente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara lüunicipa
RuaSõo Bento,887

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à [ndicação n' 4291/202], de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto.
encaminhámos em anexo, a manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva do
Trabalho e Economia Criativa e Solidária

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Económico

Coordenadoria Executiva do Trabalho e de Economia Criativa e Solidária
Folha v
NO.

OFICIO ECOSOL 1 91/2021
Araraquara, 22 de outubro de 2021

A Secretaria Municipal de Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo
Sr. Damiano Neto - Secretário

ASSUNTO: Resposta a INDICACAÇÃO no 4291/2021 da Câmara Municipal de Araraquara

Prezado Secretário.

Vimos, por meio deste, muito respeitosamente, manifestar nossas considerações sobre a

INDICAÇÃO n' 4291/2021 -- Câmara Municipal de Araraquara do Excelentíssimo Vereador Sr. Jogo
Clemente

No âmbito da CETECS - Coordenadoria Executiva de Trabalho e de Economia Criativa e Solidária

fomentamos as FEIRAS DOS TERRITORIOS e FEIRAS DE ECONOMIA CRIATIVA, além de apoiar

niciavas de feiras de artesanato e/ou feiras de economia criativa desenvolvidas por coletivos formados em

nosso município.

Considerando que a realização das Feiras foram interrompidas em março de 2020 devido a

situação de pandemia de Covid-19 vivenciada em nosso município, conseguimos realizar em dezembro de

2020 a FEIRA NATALINA na Praça do DAAE atendendo solicitação dos artesãos de Araraquara.

Considerando que as atividades estão sendo retomadas de forma gradual vamos realizar e apoiar
diversas Feiras de Economia Criativa em novembro e dezembro de 2021

Em relação a realização de uma Feira de beleza Profissional de Araraquara vamos realizar uma

reunião com os sistemas de ensino e profissionalização da área -- Senac, Sdbrae,"Uhiara -- bem como

com representante do setor profissional da área da beleza para estudar a viabilidade de realização de tal
evento

Reiterando nossos sinceros votos de estima e consideração

Atenciosamente

Camila Capa:cle raiva
Coordenadora Executiva do Trabalho e Economia Criativa e $oHidária

Av. Nabos Rodrigues dos Santos, 467 - Jd dos Manacás
(16) 3322-9530- e-mail: ecosolidaria(@araraquara.sp.gov.br